
Uchwala Nr XXXIY/3 5012022
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia23 czerwct2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialania Powiatowej Stu2by Drogowej
w Olsztynie

Na podstawie art.229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postqpowania
administracyjnego (Dz. U. 22021 r.,po2.735 z p62n. zm.) uchwala sig, co nastqruje:

$ 1. Po zapoznaniu siq ze skargq pani Michaliny Z. na dzialania Powiatowej Sfu2by
Drogowej w Olsztynie, uznaje siq skarggzabezzasadna,.

$ 2. Wykonanie uchwaly powierza siq Zarzqdowi Powiatu w Olszt),nie.

$ 3. Uchwala wchodzi w irycie z dniem podjqcia.

Jerzy Laskowski

AZASADNIENIE
Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania

administracyjnego skargi na dzialalnoii kierownik6w jednostek organizacyjnych powiatu
rozpa truj e r ada p ow i atu.

Il'dniu 25 kwietnia 2022 r. do selwetariatu Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztynie
wplynqla skarga Pani Michaliny Z. na dzialania Powiatowej Slutby Drogowej. Dyrektor PSD
w dniu 29 h,vietnia 2022 r. przeslal skargq do Starostwa Powiatowego w Olsztynie, ndstpnie
Starosta Olsztynski przekazal jq, wedlug wlaiciwolci, do Rady Powiatu w Olsztynie.

Przewodniczqcy Rady Powiatu w Olsztynie poidormowal skar2qcq, 2e skarga zostala
skierowana do rozpatrzenia przez Radq Powiatu i zostanie ujqta w porzqdlu obrad najbli2szej
sesji, zaplanowanej na dziei 23 czerwca 2022 r. Nastq-pnie Pan Przewodniczqcy skierowal
skargq do rozpatrzenia przez Komisjq Skarg, Il'niosk6w i Petycji.

Skarga dotyczyla niewlaiciwych dzialan Powiatowej Sluiby Drogowej w zakresie
naprawienia szkody pojazdu, h6ra miala miejsce na drodze powiatowej nr 1203N w wyniku

fatalnego stanujej nawierzchnt. Skariqca zarzucila PSD pozorowane dzialania i lekcewa2enie
jej problemu, poprzez odsylanie jej do kontahu z ubezpieczycielem, kt6ry nie odpowiada na
maile i nie odbiera telefonu.

Komisja rozpatrywala skargq na posiedzeniu w dniu I3 czerwcs 2022 r. Zapoznala siq

ztynie

)



z jej treiciq oraz wyjainieniami Dyrekora Powiatowej Slu2by Drogowej w Olsztynie.

W posiedzeniu Komisji wziqla r6vwiei udzial skar2qca, l<t6ra przedstawila informacjq
o zdarzeniu oraz o przebiegu kontah6w z Powiatowq Sluibq Drogowq i ubezpieczycielem.

Komisja ustalila;

- w dniu 22 lutego 2022 r. pani Michalina Z. przeslala na adres mailowy Powiatowej Sluiby
Drogowej informacjq, 2e w dniu 2l lutego 2022 r. uszkodzila samoch6d na drodze
powiatowej Nr 120jN w pobliiu miejscowoici Jonkowo. Poiazd prowadzony przez paniq
Z. wpadl w glqbok4 dziurq w nawierzchni, usytuowanq w spos6b uniemoiliwiajqcy jej
bezpieczne ominiqcie. Il wyniku zdarzenia zostalo uszkodzone kolo samochodu,

- tego samego dnia Powiatowa Sluiba Drogowa przeslala do ubezpieczyciela - firmy
InterRisk ru 5.A., zgloszenie szkody z polisy OC dr6g powiatu olsztyfiskiego. Do
zgloszenia zalqczono zdjpcia nadeslane przez paniq Michalinq Z. oraz treit maila
zglaszaj qcej szkodq,

- w dniu 23 lutego 2022 r. firma InterRisk W S.A. poinformowala PSD o zarejestrowaniu
szkody,

- w kolejnych dniach PSD udzielala wyjainiei ubezpieczycielowi i przesylala dokumenty
niezbqdne do rozpatrzenia zgloszenia szkody. Przekazywala r6wniei informacje
wlaicicielowi uszkodzonego pojazdu (samoch6d byl leasingowany przez skar2qcQ,

- kolejne pisma skariqcej, w kt1rych pani Michalina Z. informowala o opieszaloici
ubezpieczyciela w lih,vidacji szkody, PSD przesylala do InterRisk TU 5.A., proszqc
o wyjainienia. Informowala r6wniei skar2qcq o podejmowanych przez siebie dzialaniach,

- w dniu 26 maja 2022 r. firma InterRisk TU S.A. przekazala informacjq, ie w przedmiotowej
sprawie zostala wydana decyzja o v,yplacie odszkodowania w wysokoici 5 12,22 zl zgodnie
z kosztorysem + 50% VAT,

- na posiedzeniu Komisji skariqca poinformowala, ie ona jak dotqd nie otrzymala tej
decyzji.

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji stwierdzila, 2e wylqcznq winq za dlugie
i niesatysfakcjonujqce dla skar2qcej postQpowanie przy rozpatrywaniu szkody ponosi firma
ubezpieczeniowa. Powiat Olsztyiski wybral, w drodze przetargu, ubezpieczyciela mienia
powiatu, w tym dr6g powiatowych. Powiatowa Slu2ba Drogowa, po otrzymaniu zgloszenia
szkody zareagowala w sposdb wlaiciwy, przesylajqc zgloszenie ubezpieczycielowi. W dalszym
postqpowaniu PSD niezwlocznie i wyczerpujqco odpowiadala na pytania ubezpieczyciela
i przesylala wymagane dokumenty. Zdaniem Komisji, PSD nie mo2e odpowiadat za ewentualne
zaniedbania ze strony firmy ubezpieczeniowej.

LV zwiqzku z powyiszym, Komisja Skarg, llnioskow i Petycji uznala, 2e skarga pani
Michaliny Z. na dzialania Powiatowej Sluiby Drogowej w Olsztyniejest bezzasadna.

Jednoczeinie Komisja zalecila Dyrektorowi Powiatowej Sluiby Drogowej przeslanie
do /irmy InterRisk TU S.A. pisma, w ktirym zwraca uwagQ na zglaszane zastrzeienia
uiytkownik6w dr6g powiatowych odnoinie pracy firmy.


